Processo Administrativo nº
160401/2025. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA
(FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) e a empresa E
MACHADO DE SOUSA, CNPJ 07.756.902/0001-00. CLÁUSULA
SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO VALOR INICIAL: O valor inicial do
contrato é de R$ 62.027,40 (sessenta e dois mil, vinte e sete reais e
quarenta centavos). Estando o acréscimo de 25% estimado em R$
15.161,46 (quinze mil e cento e sessenta e um reais e quarenta e seis
centavos). CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Primeiro termo
aditivo de quantidade ao CONTRATO Nº 220501/2025, oriundo da
Dispensa de Licitação nº005/2025. que trata da contratação de empresa
especializada para o fornecimento de urnas funerárias em atendimento